Diário Oficial do
MUNICIPIO

Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Adiamento - Tomada de Preços, sob n° 00.004/2017 - TP -
Objeto: Contratação da prestação de serviços de engenharia consultiva,
assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de
arquitetura e engenharia junto à Unidades Administrativas do Municfpio de
São Benedito-CE .

• Extrato da Ata de Registro de Preços nO003/2017-SAÚDE. - Objeto:
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais
hospitalares para atender as necessidades das Unidades Básicas de
Saúde, Unidade de Pronto Atendimento - UPA I e Hospital Municipal de
São Benedito.

Esse município tem
~rnprensaOficial.
f\;.f" 1>~.lf~Cque todo gestor
[!e,Uilque S!(:u!S atos HIJ sou VfJll:~lllo

Of;c,dl pma que a p;opulação tenha
"U;S~j.i) 1.'sua gttStão &eja
t' .~' l~~I·I,,:.rt.:~c~té/e clarl.!
~"·'>.:n:,r',~,aOficial criada através
';, ,_,'I, l'vnpre esse papeL

Imprensa OficIaI
I do Município.

, t ,>.~I"IOlr:y;<'prlr2nt~e ()onsoéncia lims;rd.
i I

I t
L'

Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário - Governo I Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AYRHFlOI/3TSEKWJ2lW.18W

Quinta-feira
14 de Setembro de 2017
2· Ano V - N° 618

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura de
São Benedito'
CIdade da 1'(\ CIdade; das ROlOS

Diário Oficial do
MUNICIPlO

;P~~
1-- Fls \

,,- c.pL )

ClI&ep~

Estado do Ceara I Municlpio de São Benedito I Secretaria Diversas • Aviso de Adiamento -
Tomada de Preços, sob n° 00.004/2017 - TP • CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERViÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA, ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO,
DE ACORDO COM A DEMANDA, DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
JUNTO À UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNIC(PIO DE SÃO BENEDITO·CE. A
CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o adiamento da TP
supra. A nova data e horário é dia 29 de Setembro de 2017, às 10h, na Sala da Comissão, à Rua
Paulo Marques, nO378, Centro, São Benedito-CE. As demais condições editallcias permanecem
inalteradas. São Benedito-CE, 13 de Setembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa -
Pregoeiro.

SEDE 00 GOVERNO MUNICIPAL· Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000· CNPJ 07.778.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AYRHFLOl/3TSEKWJ2LW18W

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX N°173 I FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2017

IJ
FSC

MISTO

P•••• -
sp8l1"de tonm~
FSC<lC126031

Es~ado do Ceará - Prefeitura Munlcil;lal de Groairas - ~vi.so de L~cltação. A ~omissão .de Pregão da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na
Ru.aVereador.M~r~ollno Olav~, 770, BalITo Centro, t?ma publl~o o EditaI de Prega0 PresenciaI N° 1409.01/2017 - cujo objeto é a contratação de pessoa(s)
f1slca(s) e/ou Jundlca(s) espe~tal!zada(s) para prestaçao d~ serviços complementares na área de saúde, sob o regime de plantões, no Municipio de Groalras/
CE, conforme term.o d.e referencla, que reallzar-se-á no dia 2~.09.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário
de expedIente ao publico, das 08:00 às 14:00 horas ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groairas-Ce, 14 de Setembro de 2017. Breno Mota
de Sousa - Pregoeiro Oliclal.

••• *.* *.*
Estado do Ceará - .Prefeltura ~~nlc~pal de Pa.catuba - Aviso de Licitação Deserta - Preg~o Presenciai N~ 2017.08.23.002. A Pregoeira do Município
de Pacatu~a !oma publico que.a h~ltaçao aCima .clta~a para seleção de melhor pr?~osta para re~lstro de preços visando ~ontratação de empresa especializada
para aqulslçao de fogos de artlf1clOs pa~a a re~lIzaçao dos eventos de responsabilidade das umdades gestoras da Prefeitura de Pacatuba - CE, realizada em
05 de set~mbro de 2017, às 16 h?ras fOI consIderada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. Maiores informações serão obtidas junto
à Comlssao de 08hOOàs 12hOOmm,SItOa Rua: Coronel Joao Carlos, N° 345- Centro. Pacatuba-CE, 05.09.2017. Iara Lopes de Aqulno - Pregoeira.

*** *.* •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtlnga - Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo
dIa 27 de Setembro de ~017, às 09:00h, ~stará abrindo licitação na modalidade Pregão Presenciai N° 1309.01l2017/PP, cujo objeto é a contratação de
se~lços para manutençao com. recuperaçao dos ~ens permanentes, através de soldas, lixamentos, pintura, para atender as necessidades da secretaria de
sa~de, Infraestrutu!a e Secret~na de Cultura e Tunsmo do Municlpio ~e Itaiting~CE.O edital completo estará à disposição dos Interessados nos dias úteis
apos esta publlcaçao no horáno de 08:00h às 12:00h, na sede da PrefeItura e no Slte: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. ltaltlnga, em 14 de Setembro de 2017
- Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

•••••••••
E~tado do Ceará - P~efeltura Municipal de <;~tunda - Aviso do Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação toma
publ~co o resultado do Ju.lgamento da fase ~e habilitação da Tomada de Preços N° 046/20 I71TP.Empresa Habilitada: G&T Controller LTDA - ME. Empresas
Inabilitadas: F. 1. Bandeira de Sousa Serviços e Eventos - ME, M Alves da Fonseca - ME e J. J. de Morais Serviços Contábeis em Geral- ME. Fica aberto
o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, "a" da Lei 8.666/93, a partir da data da publicação desse extrato. Catunda - CE, 13 de setembro de 2017.
Elias Melo Lima Presidente da Comissão de Licitação

•••• * ••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de LIcitação Deserta - Pregão Presenciai N° 2017.08.22.001. O Municlpio de Pacatuba
toma público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2017.08.22.001 visando a Seleção de melhor proposta para Registro
de Preços visando contratação de empresa especializada no fornecimento de futura e eventual aquisição de combustivel, para atender as Unidades Gestoras
e& Prefeitura de Pacatuba - CE, realizada em 04 de setembro de 2017, às 10horas foi considera(la DESERTA, por não comparecerem interessados ao
certame. Pacatuba - CE, 04 de setembro de 2017. Iara Lopes de Aqulno - Pregoeira Municipal de Paeatuba ICE.

*.* •• * •••
Estado do Ceará - Munlcipio de São Benedito - Secretaria Diversas - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços, sob nO00.004/2017 - TP. Contratação
da prestação de serviços de engenharia consultiva, assessoramento e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e engenharia junto à
Unidades Administrativas do Municlpio de São Benedito-CE. A CPLP de São Benedito-CE toma público para conhecimento dos interessados o adiamento
da TP supra. A nova data e horário é dia 29 de Setembro de 2017, às 10h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE. As
demais condições editalicias permanecem inalteradas. São Benedlto-CE, 13 de Setembro de 2017. Edson Clelton Pereira Sousa - Presidente.

*.* ••••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapul - Termo de Retllicação de Abertura de Licitação - Ref. Pregão Presenciai N°. 2017.08.24.01.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimentos de passagens aéreas nacionais e internacionais para o atendimento
da demanda de diversas secretarias do Municipio de IcapuL Considerando o Aviso de Licitação, publicado na Imprensa Oficial do Estado do Ceará em
31/08/2017. Resolve: Retificar a data de abertura,. no seguinte aspecto: Onde se lê "os documentos de habilitação e propostas serão recebidos em sessão
pública marcada para: Dia: 14 de agosto de 2017, As 09:00 Horas." Leia-se "OS Documentos de Habilitação e Propostas serão recebidos em sessão pública
marcada para: Dia: 14 de setembro de 2017, Ás 09:00 Horas,". Icapui - CE, 12 de setembro de 2017. Claudlmar José da Silva. Pregoeiro.

•••••••••
Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Farias Brito - Extrato de Contrato. Pregão N° 2017.08.18.1. Partes: o Municipio de Farias Brito, através
do(a) Fundo Municipal de Saúde e a empresa Romulo Arrais De Farias Vieira - Me. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, incluindo
os serviços de montagem, instalação e treinamento, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral de Farias Brito/CE, nos termos do
Convênio n° 834910/2016, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Valor Total do Contrato: R$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Sheyla Martins Alves
e Romulo Arrais de Farias Vieira. Data de Assinatura do Contrato: 11 de Setembro de 2017 .

••• ••• •••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtlnga - Aviso Julgamento dc Habilitação - Após o Prazo Art. 48, § 3° da Lei 8.666/93 • Tomada de
Prcço N° 0708.01l2017ITP. Objeto: execução: conclusão da construção de OI (uma) emergência do Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção no
Municipio de Itaitinga/CE, Conforme PT N°. 0374502/64. A Presidente da CPL, comunica aos interessados ato de julgamento da Habilitação: foram todos
declarados Habilitados: I. Construtora Icone ElRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o N° 10.588.971/0001-58; 2. Presencial Construções e Serviços, Comércio
e Refrigeração LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 10.436.449/0001-50. Desse modo fica estabelecido o prazo conforme art. 109, I, "a" da Lei 8.666/93,
para apresentação das contrarrazões. Itaitlnga - Ce, 14 de Setembro de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL .

••• ••• •••
INDÚSTRIAS ELÉTRICAS ELITE S/A - INELSA - CNPJ nO07.212.574/0001-72 - Editai de Convocação - Convocamos os Senhores Acionistas
das INDÚSTRIAS ELÉTRICAS ELITE S/A -INELSA, a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no dia 21.09.2017 às 10:00 hs na
sede social da Companhia na Avenida Parque Leste nO555 - I Distrito Industrial, Maracanaú/CE, para deliberarem sobre os seguintes assuntos: Em regime
ordinário: a) votação das contas da Diretoria, do balanço patrimonial e demais demonstrações con!ábeis dos exercicios find?s em 31.12.2015 e ~ 1.12.20 16
c; b) destinação do resultado dos exercicios. Maracanaú(CE), 05 de setembro de 2017. José Fredenco Thomé de Saboya e Silva - Diretor Supenntendente .

••• ••• •••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL NO. 21.08.01/2017 -
SEOSP. OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS PúBLICOS DO MUNIClpIO DE TABULEIRO DO NOR-
TE/CE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFE~NCIA. EM VIRTUDE DE
MOTIVOS ADMINISTRATIVOS, OFICIO N°. 536/2017, A COMISSÃO
DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO
FICA REMARCADA PARA O DIA 20 DE SETEMBRO DE 2017,
ÀS 1IHOOMIN (ONZE) HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA Á RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO

FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacaotabuleiro@gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM
14 I>E SETEMBRO DE 2017. LEYI>lANE VIEIRA CHAGAS -
PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEI-
RO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL N°. 28.08.0 1/20 17-DIVERSAS. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) VElcULOS AUTOMOTORES,. OKM,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAUDE E
SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNIClplO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM AS
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO
DE REFE~N.CIA. EM VIRTUDE DE MOTIVOS ADMINISTRATI-
VOS, OFICIO N°. 536/2017, A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE A SESSÃO FICA REMARCADA PARA O
DIA 20 DE SETEMBRO DE 2017, ÁS 14HOOMIN (QUATORZE)
HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA
Á RUA PADRE CLICÉR~O, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO
DO NORTE/CE, ESTAM RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO.
MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL Iicitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 14 DE SETEMBRO
DE 2017. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.